3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	_______________ №____

	п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 05.08.2019 года № 224-па
«О введении режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области»
В соответствии с пунктом 25 Постановления Правительства РФ от 30.12.2003 года  № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и для приведения в соответствие нормативного правового акта, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 05.08.2019 года № 224-па «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области» (далее – постановление от 05.08.2019 года №224-па) следующие изменения:
2. Дополнить постановление от 05.08.2019 года № 224-па следующими пунктами:
 «п. 2.1. Привлечь для ликвидации чрезвычайной ситуации и стабилизации обстановки силы и средства предприятий и организаций, входящих в состав территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
 «п. 2.2. Силами АО «ЗРК «Павлик», АО «Полюс Магадан», ООО «Тенька», ООО «Комтранс», АО «Сельэлектрострой» осуществить укрепительные работы в местах размыва береговых линий рек в пределах населенных пунктов»;
«п. 2.3. Первому заместителю главы администрации Тенькинского городского округа Яковлевой Л.В. организовать превентивную эвакуацию населения из районов подверженных подтоплению (затоплению) жилого сектора пос. им. Гастелло и пос. Транспортный»;
 «п. 2.4. Членам противопаводковой комиссии во взаимодействии с отделом по делам ГО и ЧС администрации Тенькинского городского округа обеспечить круглосуточный мониторинг уровня воды в реках, находящихся в пределах населенных пунктов»;
«п. 2.5. Дорожно-эксплуатационным предприятиям принять меры по ликвидации размывов дорожного полотна с 242 по 383 км автомобильной трассы «Палатка-Кулу-Нексикан»;
«п. 2.6. И.о. директора ООО «Тенька» Галимьянову С.Ф. обеспечить контроль за подвозом питьевой воды в населенных пунктах в случае повреждений водовода»;
«п. 2.7. Главному врачу МОГБУЗ «Тенькинская районная больница» Гордеевой Л.В. осуществить проверку необходимого резерва медикаментов для работы в условиях чрезвычайной ситуации, провести ревизию ГСМ для бесперебойной работы автомашин скорой медицинской помощи»;
«п. 2.8. Специалисту отдела по делам ГО и ЧС Старикову В.В. осуществить проверку резервов питания, материальных ресурсов, необходимых для жизнеобеспечения населения»;
 «п. 2.9. Силами отдела по делам ГО и ЧС; комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа с привлечением отделения МВД России по Тенькинскому району продолжить оповещение организаций и населения, находящихся в местах с угрозой затопления, о сложившейся чрезвычайной ситуации».
3. Пункт 5 постановления от 05.08.2019 года № 224-па опубликовать в следующей редакции: «Общее руководство и контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского городского округа                                         И.С. Бережной